
 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ  

 Αριθμ. 1819021097/5-2-2019  
Προκήρυξη μίας (1) θέσης καθηγητή πρώτης βαθ-

μίδας του Τμήματος Γαλλικής Γλώσσας και Φιλο-

λογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με γνω-

στικό αντικείμενο «Ιστορία του Γαλλικού Πολιτι-

σμού με έμφαση στις διαπολιτισμικές σχέσεις».   

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Μετά από εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Γαλ-
λικής Γλώσσας και Φιλολογίας (συνεδρίαση 5-11-2018), 
λαμβάνοντας υπόψη την από 10-10-2018 αίτηση εξέλι-
ξης καθηγητή και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1) του άρθρου 15 παρ. 15 (ζ), 21 παρ. 2 (ιδ) και άρ-
θρου 84 παρ. 10 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄),

2) του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α΄), όπως 
ισχύει με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 και το άρθρο 
τέταρτο του ν. 4405/2016, το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 
και το άρθρο 9 του ν. 4521/2018,

3) της παρ. 2 του Κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του 
ν. 2083/1992 (ΦΕΚ 159 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (ΦΕΚ 69 Α΄),

4) του αριθμ. Φ.122.1/43/55760/Ζ2/4-4-2018 εγγρά-
φου του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων,

5) του π.δ. 134/1999 (ΦΕΚ 132 Α΄),
6) του π.δ. 85/2013 (ΦΕΚ 124 Α΄),
7) της Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 απόφασης 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΦΕΚ 225/τ.Β΄/31-1-2017), προκηρύσσει (ανοιχτή προκή-
ρυξη) την πλήρωση μίας (1) θέσεως καθηγητή, ως εξής:

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗ-
ΝΩΝ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΤΜΗΜΑ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
Τομέας Ιστορίας του Γαλλικού Πολιτισμού
- Μία (1) θέση καθηγητή πρώτης βαθμίδας με γνω-

στικό αντικείμενο «Ιστορία του Γαλλικού Πολιτισμού με 
έμφαση στις διαπολιτισμικές σχέσεις».

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ:
Η «Ιστορία του Γαλλικού Πολιτισμού με έμφαση στις 

διαπολιτισμικές σχέσεις» εστιάζει συνολικά στα ιστορικά 
και πολιτισμικά φαινόμενα που διαμόρφωσαν τη φυσι-
ογνωμία της Γαλλίας και του γαλλόφωνου κόσμου, με 
έμφαση στο πεδίο των πολιτισμικών μεταφορών. Ειδικό-
τερα, με γνώμονα συγκριτικές προσεγγίσεις, εξετάζονται 
οι σχέσεις μεταξύ γαλλικού και ελληνικού πολιτισμού, 
κυρίως κατά το 19ο και 20ό αιώνα, στα πεδία των γραμ-
μάτων και των τεχνών, της ιστορίας των θεσμών και των 
ιδεών, της πολιτισμικής ιστορίας, της διπλωματικής ιστο-
ρίας, της ιστορίας της εκπαίδευσης και της διάδοσης της 
γαλλικής γλώσσας, της ιστορίας της μετάφρασης, της 
ιστορίας της γαλλοφωνίας και της ιστορίας του Τύπου.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να εγγραφούν ως υπο-
ψήφιοι και να υποβάλουν ηλεκτρονικά στο πληροφορι-
ακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυνση https://
apella.minedu.gov.gr): 

α) αίτηση υποψηφιότητας μέσα σε αποκλειστική προ-
θεσμία δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγγρά-
φου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης 
στον Ημερήσιο Τύπο και 

β) όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.
Ως τέτοια νοούνται υποχρεωτικά:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

4. Διδακτορική διατριβή και άλλες επιστημονικές δη-
μοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνημα αυτών.

Οι υποψήφιοι οφείλουν επίσης να καταχωρίζουν στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και όλα τα απαραί-
τητα για την κρίση πρόσθετα δικαιολογητικά, τα οποία 
πιστοποιούν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 9 παρ. 1 του 
ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38 Α΄) προσόντα εκλογής.

Επιπλέον:
α) Οι άρρενες υποψήφιοι οφείλουν να καταχωρίσουν 

υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 όπου δεσμεύονται 
ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υπο-
χρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν 
την έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Το 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 521

2685



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2686 Τεύχος Γ’ 521/09.04.2019

κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υπο-
χρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους - μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

β) Οι πολίτες κρατών - μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υπο-
βάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο 
ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απο-
λυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών – μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄ 
θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

- Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαι-
ολογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο ηλε-
κτρονικά σύμφωνα με την ανωτέρω διαδικασία. Η μη 
υποβολή της κατά τα ανωτέρω αίτησης εντός της τα-
χθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας συνιστά λόγο 
απαραδέκτου της αίτησης.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων (Ειδικός Φορέας 19-250 ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 28 Ιανουαρίου 2019 

 Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

 

    Αριθμ. 1819021107/5-2-2019 
Προκήρυξη μίας (1) θέσης καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγω-

γής και Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης Φυ-

σικής Αγωγής του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό αντικείμε-

νο «Αθλητική Κοινωνιολογία».  

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

Μ ετά από εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Επι-
στήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού (συνεδρίαση 
10-12-2018), λαμβάνοντας υπόψη την από 17-10-2018 
αίτηση εξέλιξης καθηγητή και σύμφωνα με:

1) το άρθρο 15 παρ. 15 (ζ), 21 παρ. 2 (ιδ) και άρθρο 84 
παρ. 10 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄),

2) το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α΄), όπως 
ισχύει με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83 Α΄) και 
το άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016 (ΦΕΚ 129 Α΄), το άρ-
θρο 30 του ν. 4452/2017 (ΦΕΚ 17 Α΄) και το άρθρο 9 του 
ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38 Α΄),

3) την παρ. 2 του Κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του 
ν. 2083/1992 (ΦΕΚ 159 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (ΦΕΚ 69 Α΄),

4) το π.δ. 134/1999 (ΦΕΚ 132 Α΄),
5) το π.δ. 85/2013 (ΦΕΚ 124 Α΄),
6) το αριθμ. Φ. 122.1/43/55760/Ζ2/4-4-2018 έγγραφο 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και
7) τη Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΦΕΚ 225/τ.Β΄/31-1-2017), προκηρύσσει (ανοιχτή προ-
κήρυξη) την πλήρωση μίας (1) θέσης καθηγητή, ως εξής:

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗ-

ΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣ-

ΜΟΥ 
ΤΟΜΕΑΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
- Μία (1) θέση καθηγητή πρώτης βαθμίδας με γνωστι-

κό αντικείμενο «Αθλητική Κοινωνιολογία».
Συνοπτική περιγραφή του επιστημονικού πεδίου της 

υπό πλήρωση θέσης:
Το Επιστημονικό πεδίο της θέσης αυτής περιλαμβάνει: 

Νεωτερικότητα και Αθλητισμό, Κοινωνιολογική Θεωρία 
και Αθλητική δραστηριότητα, Διαφοροποίηση του Αθλη-
τισμού και της Γυμναστικής - κινητικής εξάσκησης, τη 
μεταβολή του Αθλητικού νοήματος στις φάσεις της με-
τανεωτερικότητας, Αθλητισμός και Εθνικές κουλτούρες, 
το γυναικείο ζήτημα στη σύγχρονη ελληνική αθλητική 
πραγματικότητα, το φαινόμενο της βίας και της φαρμα-
κοδιέγερσης στον ελληνικό αθλητισμό, μεταβολή των 
αθλητικών αξιών και επαγγελματική αποκατάσταση στον 
Πρωταθλητισμό, πολιτικοποίηση και εμπορευματοποίη-
ση της αθλητικής δραστηριότητας, ξενοφοβικά σύνδρο-
μα, κοσμοπολιτισμό και αθλητισμό, ΜΜΕ και αθλητισμός, 
ελεύθερο χρόνο και σωματική άσκηση, σχεδιασμό και 
διεξαγωγή ερευνητικών εργασιών στον χώρο της Αθλη-
τικής Κοινωνιολογίας.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να εγγραφούν ως υπο-
ψήφιοι και να υποβάλλουν ηλεκτρονικά στο πληροφορι-
ακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυνση https://
apella.minedu.gov.gr):

α) αίτηση υποψηφιότητας μέσα σε αποκλειστική προ-
θεσμία δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγγρά-
φου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης 
στον Ημερήσιο Τύπο και

β) όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.
Ως τέτοια νοούνται υποχρεωτικά:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2687Τεύχος Γ’ 521/09.04.2019

εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

4. Διδακτορική διατριβή και άλλες επιστημονικές δη-
μοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνημα αυτών.

Οι υποψήφιοι οφείλουν επίσης να καταχωρίζουν στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και όλα τα απαραί-
τητα για την κρίση πρόσθετα δικαιολογητικά τα οποία 
πιστοποιούν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 9 παρ. 1 του 
ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38 Α΄) προσόντα εκλογής.

Επιπλέον:
α) Οι άρρενες υποψήφιοι οφείλουν να καταχωρίσουν 

υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 όπου δεσμεύονται 
ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υπο-
χρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν 
την έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Το 
κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υπο-
χρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους - μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

β) Οι πολίτες κρατών - μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υπο-
βάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο 
ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απο-
λυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρή-
σης και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης 
τύπου Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπη-
ρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού.

- Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαι-
ολογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο ηλε-
κτρονικά σύμφωνα με την ανωτέρω διαδικασία. Η μη 
υποβολή της κατά τα ανωτέρω αίτησης εντός της τα-
χθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας συνιστά λόγο 
απαραδέκτου της αίτησης.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων (Ειδικός Φορέας 19-250 ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 24 Ιανουαρίου 2019 

 Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

    ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Αριθμ. Δ.Δ1.1/144/Φ.006  
 Προκήρυξη μιας θέσης Καθηγητή στο Τμήμα 

Τουρισμού της Σχολής Οικονομικών Επιστη-

μών του Ιονίου Πανεπιστημίου στη βαθμίδα του 

Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο: 

«Διοίκηση Τουριστικών Επιχειρήσεων και Οργα-

νισμών» («Management of Tourism Enterprises 

and Organizations»).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 
ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

Έ χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 10 και 11 του ν. 4559/2018 

(ΦΕΚ 142 Α΄), με τις οποίες ιδρύεται στο Ιόνιο Πανεπιστή-
μιο Τμήμα Τουρισμού, με έδρα την πόλη της Κέρκυρας, 
το οποίο εντάσσεται στη Σχολή Οικονομικών Επιστημών.

2. Την 3443/04-10-2018 απόφαση του Πρύτανη του 
Ιονίου Πανεπιστημίου, ύστερα από τη σχετική απόφαση 
της Συγκλήτου (3η συνεδρίαση/04-10-2018) για τη συ-
γκρότηση προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Του-
ρισμού της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Ιονίου 
Πανεπιστημίου.

3. Το άρθρο 14 παρ. 1, 4 και το άρθρο 45 παρ. 28 του 
ν. 1268/1982 (ΦΕΚ 87 Α΄), όπως ισχύουν σήμερα (ν. 4521/
2018, ΦΕΚ 38 Α΄).

4. Το π.δ. 134/1999 (ΦΕΚ 132/τ.Α΄/1999).
5. Το άρθρο 1 παρ. 1 και 4 του ν. 2517/1997 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/

11-8-1997), όπως ισχύει σήμερα.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 1 του ν. 3549/2007 

(ΦΕΚ 69/τ.Α΄/20-3-2007).
7. Τις διατάξεις των άρθρων 9 παρ. 9γ, 10 παρ. 6ζ, 16 

παρ. 1, 17, 18 παρ. 3, 19, 77 παρ. 3 και 4α, 80 παρ. 22α 
του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/6-9-2011), όπως ισχύουν 
σήμερα.

8. Το άρθρο  70 του ν.  4386/2016 (ΦΕΚ  83/τ.Α΄/
11-05-2016).

9. Την Φ.122.1/1137/145793/Β2/9-10-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 2619/τ.Β΄/16-10-2013) για την 
ανάπτυξη και λειτουργία του ηλεκτρονικού συστήματος 
ΑΠΕΛΛΑ, όπως ισχύει ύστερα από την Φ.122.1/6/14241/
Ζ2 (ΦΕΚ 225/τ.Β΄/31-1-2017) απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

10. Τις διατάξεις του άρθρου τέταρτου του ν. 4405/2016 
(ΦΕΚ 129/τ.Α΄/13-7-2016): «Ρυθμίσεις θεμάτων προκη-
ρύξεων και εκλογής Καθηγητών των Α.Ε.Ι.»: «10. Η εκλο-
γή και εξέλιξη καθηγητή γίνεται με ανοικτή διαδικασία, 
ύστερα από προκήρυξη της θέσης».

11. Την αριθμ. Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20-7-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων.

12. Την 704/16-2-2017 απόφαση της 16ης συνεδρία-
σης της Συγκλήτου του Ιονίου Πανεπιστημίου «Διαδικα-
σία προκήρυξης θέσεων Καθηγητών Ιονίου Πανεπιστη-
μίου» (ΦΕΚ 982/τ.Β΄/2017).

13. Τις διατάξεις του άρθρου  30 του ν.  4452/2017 
(ΦΕΚ 17/τ.Α΄/15-2-2017): «Ρύθμιση θεμάτων Καθηγητών 
και υπηρετούντων Λεκτόρων των ΑΕΙ.»: «1.α) Η παρ. 2 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2688 Τεύχος Γ’ 521/09.04.2019

του άρθρου 16 του ν. 4009/2011, αντικαθίσταται ως εξής: 
«2. Οι Καθηγητές και οι αναπληρωτές Καθηγητές εκλέ-
γονται ως μόνιμοι. Οι επίκουροι Καθηγητές εκλέγονται 
για τριετή θητεία».

14. Tο εδάφ. ζ΄, παρ. 15 άρθρο 15 του ν. 4485/2017 και 
εδάφ. ιδ΄ παρ. 2 άρθρο 21 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄).

15. To αριθμ. Φ.122.1/122/165025/22/05-10-2016 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας για κατανομή 9 θέσεων 
στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο.

16. Την από 4-10-2018 απόφαση της 3ης συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Ιονίου Πανεπιστημίου ακαδημαϊκού 
έτους 2018-2019, με θέμα: «Κατανομή θέσεων για την 
πρόσληψη διδακτικού προσωπικού/μελών ΔΕΠ».

17. Την από 29-11-2018 (3η συνεδρίαση) απόφαση της 
Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Τουρισμού του 
Ιονίου Πανεπιστημίου και

18. Την από 05-12-2018 (1η συνεδρίαση) απόφαση 
της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, 
με την οποία εγκρίνεται η απόφαση της Προσωρινής 
Συνέλευσης για την προκήρυξη της θέσης, καθώς και 
την από 06-12-2018 απόφαση της Συγκλήτου του Ιονίου 
Πανεπιστημίου, προκηρύσσουμε την ακόλουθη θέση 
Καθηγητή ως εξής:

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
Μία (1) θέση Καθηγητή της βαθμίδας του Επίκουρου 

Καθηγητή στο Τμήμα Τουρισμού της Σχολής Οικονομι-
κών Επιστημών του Ιονίου Πανεπιστημίου με γνωστικό 
αντικείμενο: «Διοίκηση Τουριστικών Επιχειρήσεων και 
Οργανισμών» («Management of Tourism Enterprises and 
Organizations»).

«Το γνωστικό αντικείμενο ’’Διοίκηση Τουριστικών Επι-
χειρήσεων και Οργανισμών’’ (’’Management of Tourism 
Enterprises and Organizations’’) αφορά τη διοίκηση όλων 
των λειτουργικών τομέων τουριστικών επιχειρήσεων, με-
ταξύ των οποίων περιλαμβάνονται οι τομείς σχεδιασμού 
τουριστικού προϊόντος/υπηρεσίας, εφοδιασμού, διαχεί-
ρισης ανθρώπινων πόρων, μάρκετινγκ. Ο υποψήφιος 
θα πρέπει να κατέχει γνώσεις επιστημονικών μεθόδων 
και πρακτικών που ακολουθούνται στην οργάνωση, τον 
προγραμματισμό, τη διοίκηση και τον έλεγχο των πα-
ραπάνω τομέων. Επιπρόσθετα, περιλαμβάνει τον στρα-
τηγικό σχεδιασμό και την αξιολόγηση προγραμμάτων 
τουριστικής ανάπτυξης που αναπτύσσονται από δημό-
σιους φορείς και αφορούν δράσεις που υλοποιούνται 
είτε από τουριστικές επιχειρήσεις είτε από δημόσιους 
οργανισμούς. Στο αντικείμενο εντάσσονται και αρχές 
οργάνωσης και διοίκησης φορέων που δραστηριοποι-
ούνται σε ειδικότερες ή/και εναλλακτικές μορφές τουρι-
σμού, όπως είναι η διοίκηση επιχειρήσεων κρουαζιέρας 
και ακτοπλοΐας, η διοίκηση πολιτιστικών μονάδων, κ.ά.».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν στο 
ηλεκτρονικό σύστημα ολοκληρωμένης διαχείρισης 
διαδικασιών εκλογής και εξέλιξης καθηγητών, καθώς 
και κατάρτισης και τήρησης μητρώων εσωτερικών 
και εξωτερικών μελών ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.
gov.gr) την υποψηφιότητά τους μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία 

ανάρτησης της προκήρυξης αυτής στο πληροφοριακό 
σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση 
δικαιολογητικά.

Ειδικότερα πρέπει να υποβάλουν:
1. Τα πτυχία και τους τίτλους σπουδών τους. Αν οι τίτλοι 

σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτερικού θα πρέ-
πει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις ισοτιμίας.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4. Τα πρωτότυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική Διατριβή.
6. Δελτίο αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατήριο.
7. Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, όπου δεσμεύ-

ονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους 
υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές 
πριν την έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού τους 
(εφόσον πρόκειται για άρρενες υποψηφίους). Το κώλυμα 
της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων 
δεν ισχύει για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα δι-
ορισμού. Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, 
εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μετα-
πτυχιακό τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο 
ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιη-
τικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνι-
κής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Πέραν των ανωτέρω δικαιολογητικών υποβάλλεται 
από τον/την εκλεγέντα/εκλεγείσα στη Γραμματεία του 
Τμήματος:

1. Πιστοποιητικό Υγείας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 7 του ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254 Α΄). Η υποχρέωση 
υποβολής του Πιστοποιητικού Υγείας υφίσταται μόνο για 
τον/την εκλεγέντα/εκλεγείσα, και πρέπει να κατατεθεί 
μετά την εκλογή.

Σημειώσεις:
1. Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-

γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

2. Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
θα αναζητηθεί αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

3. Το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύ-
που Α΄ θα αναζητηθεί αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων (Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 28 Ιανουαρίου 2019 

 Ο Πρύτανης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ  
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *03005210904190004*


		2019-04-10T13:18:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




